

Nidzica, 27.04.2021 r.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZYSESYJNEJ
KOMISJI OŚWIATY, SPORTU I ZDROWIA
RADY MIEJSKIEJ W NIDZICY

Tematem obrad były następujące zagadnienia:

1. Obiekty sportowe, stan techniczny, potrzeby remontowe, wykorzystanie bazy sportowej oraz budowa obiektów sportowych.
2. Analiza kosztów utrzymania placówek oświatowych.
3. Sprawy różne, wnioski, pisma.
4. Analiza materiałów na XXXVIII sesję Rady Miejskiej.

W obradach uczestniczyło 7 członków Komisji oraz zaproszeni goście: Burmistrz Nidzicy p. Jacek Kosmała, Dyrektor Centrum Usług Wspólnych p. Joanna Dobroń, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji p. Patrycja Kawałko, Prezes MKS START Nidzica p. Mieczysław Zawistowski.

W toku dyskusji nad punktem pierwszym stwierdzono, że istnieją duże potrzeby w zakresie poprawienia bazy sportowej szkół oraz stadionu i boisk wiejskich w Żelaźnie i Napiwodzie. Istnieje potrzeba budowy sal przy Szkole Podstawowej Nr 1 i Szkole Podstawowej Nr 2, bieżni lekkoatletycznej i urządzeń oraz boiska o sztucznej nawierzchni na stadionie, bieżni, skoczni i boiska do piłki nożnej przy Szkole Podstawowej Nr 3. Łączna kwota na inwestycje to 17.350.000,00 zł. Na remonty obiektów sportowych potrzebne są środki finansowe w kwocie 1.200.000,00 zł. Zachodzi potrzeba dokładnej analizy działań w zakresie poprawy bazy sportowej, określenia priorytetów i sposobu pozyskania środków. Szczegółowe materiały w ww. zakresie przedstawili dyrektorzy szkół i dyrektor MOSiR.

W kolejnym punkcie Komisja omawiała koszty utrzymania placówek oświatowych. Gmina dokłada bardzo dużo środków własnych ponieważ przyznane środki z subwencji są niewystarczające. Duże kwoty są dopłacane do utrzymania przedszkoli, w tym: do Przedszkola Nr 2 – 1.585.678,29 zł, do Przedszkola Nr 4 – 1.706.053,00 zł. Łącznie na oświatę są wydatkowane środki w kwocie 27.519.467,00 zł.

W sprawach różnych Komisja omawiała otrzymane pisma, wnioski w sprawach: remontu szaletu miejskiego, postępowania przed Międzykościelną komisją Regulacyjną z wniosku Zboru Kościoła Chrześcijan Baptystów w Olsztynku, budowy świetlicy w Bartoszkach, zagospodarowania świetlicy w Orłowie. Ponadto radni dyskutowali nad lokalizacją lądowiska dla helikoptera ratownictwa medycznego.

Następnie Komisja analizowała i opiniowała projekty uchwał załączone do porządku obrad sesji. Wszystkie zostały zaopiniowane pozytywnie.

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania z działalności Centrum Usług Wspólnych w 2020 r. Ponadto pozytywnie odnieśli się do podjęcia rozmów w temacie czipowania psów oraz spotkania z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków.

Na tym obrady zakończono.

Przewodniczący Komisji

/-/ Andrzej Arcyz